
از میان خبرها

اقتصادی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان رضوی خبرداد: 

کاهش بیش از 50 درصدی حوادث 
منجر به فوت در محیط کار 

کلاته/ مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان 
رضوی ازکاهش بیــش از 50 درصدی حــوادث منجر به 
فوت درمحیط کار طی شــش ماه نخســت امسال نسبت 
به مدت مشابه ســال گذشته در اســتان خبر داد و گفت: 
طی این مدت حــدود 300 حادثه ناشــی از کار رخ داده 
است. محمد ســنجری در گفت وگو با خراسان رضوی با 
بیان این که یکی از رسالت های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی موضوع پیشگیری و صیانت از نیروی کار است، 
اظهارکرد: در حــوزه صیانت از نیــروی کار وظیفه اصلی 
ما موضوع حفاظت از نیروی انســانی در مقابل حوادث و 

بیماری های ناشی از کار است. 

سرمایه گذاری صنعتی در گناباد 
283 درصد افزایش یافت 

صفری/ رئیــس اداره صنعت، معــدن وتجــارت گناباد 
گفت : در مدت شش ماه 23 جواز تاسیس و طرح توسعه 
صنعتی با سرمایه گذاری دو هزار و 111 میلیارد ریال و 
اشتغال زایی برای 500 نفر در گناباد صادر شد. هادی 
ایــزدی افزود : پنــج پروانــه بهره بــرداری هم با ســرمایه 
98 میلیارد ریال و اشــتغال زایی برای 28 نفر در زمینه 
صنایع ســلولزی و کانی غیر فلزی طی ایــن مدت در این 

شهرستان صادر شد.

آغاز صدور پلاک موقت خودروهای 
ورودی از کشورهای همسایه در 

سرخس 
محمودی/معاون فنی مهندسی پلیس راهور خراسان 
رضوی از افتتاح واحد پلاک گــذاری موقت خودروهای 
وارداتی از کشــورهای همسایه در شــهر مرزی سرخس 
خبر داد. به گزارش خراســان رضوی سرهنگ خاکسار 
در حاشیه مراسم رونمایی از نصب پلاک روی خودروهای 
وارداتی گفت:با مکاتبات وتعاملات انجام شده سومین 
واحد پلاک گــذاری خودروهــای ورودی از کشــورهای 
همســایه در اســتان در ایــن شــهر مــرزی افتتاح شــد تا 
ازاین به  بعد بازرگانان ،توریســت ها ودیگر اقشــاری که 
قصد دارند با خودروی شــخصی وارد کشور شوند از این 
پایانه مرزی واردشــوند و مشکلی نداشــته باشند. وی با 
بیان این که در اســتان ،قوچان وهم اکنون سرخس این 
فعالیت را انجام می دهند افزود:انجام نصب پلاک گذر 
موقــت روی خودروهای وارداتی به مدت ســه ماه اســت 
که طی این مدت با توجه به ثبت سامانه پلاک ، این گونه 
خودروها مورد رصد پلیس راهور قــرار می گیرد وقبل از 
آن که خودرو از کشور خارج شــود با انجام معاینات فنی 
وتشریفات لازم مجوز عبور از کشور داده می شود. معاون 
فنی مهندســی پلیــس راهور خراســان رضوی با اشــاره 
به شــرایط ارائه پلاک موقت تصریح کرد:اشــخاصی که 
بــا خــودروی شــخصی وارد خــاک جمهوری اســلامی 
می شــوند باید خودرو به نام شــان ثبت و با داشتن برگه 
الکترونیکی گمــرک ورودی همراه با تاییــد نامه و فیش 
های پرداختی پلاک را گرفته و تا ســه ماه مــی توانند در 

کشور تردد کنند.

اخبار

شهرستان ها

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی: 

30درصد مدارس استان استحکام 
بنا و مقاومت ندارد 

حقدادی / خدابنده مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی در جلســه شــورای آمــوزش و پــرورش تربت جام 
گفت : در اســتان خراســان رضوی بیش از یــک میلیون 
و250هزار دانش آموزداریم و آموزش و پرورش با کمبود 
کلاس و نیروی انسانی مواجه اســت . این در حالی است 
که بیش از 30درصد مدارس استحکام بنا و مقاومت لازم 
را ندارد و میانگین ســرانه دانش آمــوز در فضای فیزیکی 
دراســتان خراســان  2/۴مترمربــع و میانگیــن جهانی 

هشت مترمربع است.

 جوابیه آب وفاضلاب روستایی
 به گزارش روستای چشمه گل 

باانتشــار  اســتان  روســتایی  وفاضــلاب  آب  شــرکت 
جوابیــه ای درخصــوص مشــکل کــم آبــی روســتای 
چشــمه گل توضیحاتــی ارائــه کــرد .در ایــن جوابیــه 
آمده اســت: در خصــوص مطلب منتشــر شــده در تاریخ 
97.7.23  روزنامه  خراســان رضوی با عنوان »چشــمه 
گل، کم آب و بی گاز« به اســتحضار می رساند، روستای 
چشمه گل بر اســاس سرشماری ســال 95 دارای ۴13 
خانوار و 1561نفر جمعیت است که با توجه به نبود منابع 
آبی مناسب با توافق اهالی آن منطقه موقتا از محل قنات 
کشــاورزی روســتا تأمین آب می شــود. این شرکت  یک 
حلقه چاه عمیق در پایین دســت روســتا حفاری کرد که 
دارای آب دهــی مناســبی اســت که متأســفانه بــه علت 
مشکلات اعتباری ســال های اخیر، موفق به تجهیز این 
چاه نشده اســت.درادامه جوابیه آمده است:  تجهیز چاه 
مذکور جزو تعهدات ســال جاری اســت که ان شاءا... در 
صورت تخصیــص اعتبارات لازم، عملیات آب رســانی به 

روستای چشمه گل انجام خواهد شد. 
خراســان رضوی : درگزارش تصریح شــده است که آب 
شرب روستا از قنات تامین می شود وبه دلیل کم آبی قنات 
،روستاییان دچار مشکل شده اند وازسوی دیگر شرکت 
آب وفاضلاب روستایی استان توضیح داده است که یک 
حلقه چاه عمیق در پایین دست روستا حفاری کرده است 
وحفاری چاهی که تجهیز نشده و آبی از آن برداشت نمی 

شود سودی به حال روستاییان ندارد .

با خبرنگاران

 کلاته/ معــاون مرکــز مدیریــت حــوادث و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار گفت: برخورد یک 
دستگاه خودروی ســواری پژو ۴05 تاکسی با خودروی 
ســواری جک در کیلومتر 35 محور ســبزوار – خوشــاب 

هفت مصدوم به جا گذاشت. 
 حقدادی /معاون بهداشــتی دانشــکده علوم پزشــکی 
تربت جام با بیان این که در شــیوه زندگــی و تغذیه بانوان 
ایرانی به ویژه در زمینه  فعالیت های بدنی آنان در محیط 
زندگی ،کار و تحصیل باید تغییرات اساســی انجام شود 
گفت: هدف از اختصاص یک هفته به نام هفته ســلامت 

بانوان،حساس سازی آحاد جامعه است.
 علــی نــوری/ رئیــس شــورای اداری بردســکن از 
برخورداری 75 درصدی مردم این شهرســتان از نعمت 

گاز خبرداد. 

گزارشی از ساخت و سازهای غیرقانونی در حریم رودخانه درونگر 

حریم درونگر در چنگ سودجویان 
گزارش

مقصودی

 ســاخت و ســازهای بی رویــه و بــدون مجــوز عده 
ای  در حریم رودخانه درونگــر در منطقه زو منتهی 
به سرچشــمه این رودخانه دوســتداران طبیعت را 
نگران و معترض کرده اســت . به گزارش خراسان 
رضــوی، براســاس بازدیــد میدانــی خبرنگارما  از 
منطقــه زو معروف بــه رودخانــه درونگــر طی چند 
ســال اخیرعــده ای در اراضــی حریــم رودخانــه با 
ســاخت و ســاز بی رویه و بــدون مجــوز و همچنین 
تصــرف قســمت هایــی از اراضــی حریــم رودخانه 
ضمن آســیب زدن به محیط زیست ومنابع طبیعی 
چهره این منطقه بکــر طبیعی را خدشــه دار کرده 
اند تعدادی از دوســتداران طبیعت و کوهنوردان و 
گردشــگران در واکنش و اعتراض  به این  موضوع 
به ادارات کل منابع طبیعی و محیط زیست استان 
مراجعــه و اعتــراض خود را بــه آنان اعــلام کردند. 
دراین باره آقای اکبر کوششــگران  از کوهنوردان 
و گردشــگرانی که  از حدود 20 سال قبل در مسیر 
این رودخانه تردد مــی کند، گفت: قبلا کســی در 
مسیرحریم این رودخانه هیچ گونه ملک کشاورزی 
یا منزلی نداشــت اما افــرادی از چند ســال قبل با 
سوءاستفاده اقدام به ساخت و ســاز کردند که این 
تصرفات  باعث خدشــه دارشــدن  چهــره طبیعی 
منطقه شده است.  وی افزود: با توجه  به اهمیت این 
منطقه برای گردشگری پیگیری های زیادی انجام 
دادم و تمام مســئولانی راکه به این موضوع مرتبط 
بودند د رجریان قراردادم و از آنان خواستم موضوع 
را پیگیری و پیشــگیری کنند اما پس از مدتی چون 
نتیجه ای نگرفتم به سراغ رســانه ها آمدم ومشکل 

رابا دست اندرکاران رسانه ها درمیان گذاشتم.
یکی دیگر از دوستداران طبیعت ومحیط زیست که 
خود را بهــرام  محمدزاده معرفــی کردنیزگفت : با 
توجه به این که مسیر رودخانه درونگر از سه چشمه 
که ازروستاهای شارک و دربادام و سپس شمخال 

سرچشــمه می گیرد و خــود زو رودخانه ای اســت 
کــه از جلوه هــای طبیعی خاص برای گردشــگری 
برخوردار است به نظر می آید هرگونه دخل و تصرف 
دراین مســیر خســارت جبران ناپذیری را به منابع 
طبیعی که بســیار بکر و  وصف ناپذیراست وارد می 
کند. یکی دیگر از کوهنوردان این منطقه نیز گفت: 
ساخت و سازهای بی رویه و تصرف حریم رودخانه 
ومنابع طبیعی این منطقه را دستخوش مشکلات 
زیادی خواهند کرد و از همه مهم تر پرندگان نایابی 
که دراین منطقه هستند ممکن است آسیب ببینند. 
وی از مســئولان مربوط خواست در اســرع وقت از 
اقدامات غیــر قانونی افــراد متجاوز بــه حریم ملی 

جلوگیری کنند.

کلیه  افراد متصرف شناسایی و 	 
شکواییه ای علیه این افراد تنظیم شد و 

آنان به مراجع قضایی معرفی شدند
درایــن باره بــرای پیگیری موضــوع ابتدا به ســراغ 
اداره منابع طبیعی رفتیم و ازمهندس شــرفخانی 
رئیس اداره منابــع طبیعی درگز خواســتیم تا نظر 
خــود را درباره تصــرف و تخریــب بی رویــه اراضی 
حریم رودخانــه درونگر بیــان کنــد. وی نیزگفت: 

پس از اطــلاع از تخریــب و تصرف اراضی حاشــیه 
رودخانه درونگــر کارشناســان ایــن اداره به محل 
مراجعه کردند و پس از بررســی های لازم مشخص 
شــد که عده ای به بهانه مالکیت به تصرف و سپس 
ســاخت و ســاز درمراتع حاشــیه رودخانه  درونگر 
اقــدام کرده انــد کــه بلافاصله از ســوی ایــن اداره 
اقدامات قانونی برای پیگیری و برخورد لازم برای 
پیشــگیری از کارغیرقانونی ایــن افراد آغاز شــد و 
کلیه این افراد شناسایی شدند و شکواییه ای علیه 
این افراد تنظیم شد و آنان به مراجع قضایی معرفی 
شدند. هم اکنون پرونده مراحل قانونی راطی می 
کند وامیدواریــم هرچه زودتر کار به نتیجه برســد. 
ضمن این که به این افــراد اخطارقانونــی نیز داده 
شده تا فعالیتی برای ســاخت و ساز و تصرف مراتع 

نداشته  باشند.

به تمام   افراد متصرف اخطار  و مهلت 	 
محدود داده شده است

مهندس شرفخانی افزود: با توجه به این که قسمتی  
از اراضــی تصرف شــده درحریم رودخانــه درونگر 
اســت بنابرایــن مقررشــد موضــوع از طریــق اداره 
آبیاری نیزپیگیری شود. با توجه به اظهارات رئیس 

اداره منابــع طبیعــی مبنــی برمرتبــط بــودن این 
تصرفات به اداره آبیاری شهرســتان درگز به سراغ  
آقای ابوالفضل بزرگــی رئیــس اداره آبیاری درگز 
رفتیــم و از وی نیــز موضــوع را جویا شــدیم. وی در 
پاســخ گفت : پیگیری لازم بــرای برخــورد قانونی 
و پیشــگیری از ســاخت و ســاز در حریم رودخانه از 
طریق مراجــع قضایی صورت گرفته اســت و حتی 
به تمام  این افراد اخطار و مهلت محدود داده شده 
که اقدامی در تجاوز به حریم رودخانه انجام ندهند 
و ساختمان های احداث شده را نیزتخریب کنند و 
درصورت عمل نکردن به تعهد قطعا با هماهنگی با 
دستگاه قضایی به تخریب ساخت و سازها و تخلیه 

محل  اقدام خواهدشد.
شایان ذکر است منطقه تصرف شده دردره معروف 
بــه زو د رونگــر در 55 کیلومتری غرب شــهر درگز 
واقع شــده و درچند ســال اخیر افــراد متعددی به 
دور از چشم قانون و ادارات مربوط به بهانه داشتن 
مدارک مالکیت به تصرف قســمت هایــی از مراتع 
حاشــیه رودخانه اقدام کرده اند. این منطقه بکر از 
جلوه های بســیار زیبایی برخوردار است و درطول 
ایام سال و به ویژه ایام تابستان گذرگاه کوهنوردان 
و گروه های گردشــگری اســت ووجود انبــوه انواع 
پرندگان نایاب شامل عقاب ، طوطی ، بلبل، قناری 

و... منطقه راجذاب کرده است .
 با توجه به اهمیــت  خدمات دهی  به گردشــگران 
دراین منطقه طی دو ســال اخیرافــرادی ازاهالی 
منطقه بــا فراهم کــردن زمینــه لازم درصددایجاد 
امکانات رفاهــی و گردشــگری بودند امــا به دلیل 
موانــع اداری تاکنون موفق بــه دریافت مجوزهای 
مســئولان  اســت  ضــروری  انــد.  نشــده  لازم 
مربــوط ازجملــه ادارات محیــط زیســت و منابــع 
طبیعی  همــکاری لازم رادر ایجاد امکانات رفاهی 
برای ســرمایه گذاری  افــراد بومی درایــن منطقه 
به شــکلی که به محیط زیســت آســیب نزند داشته 
باشــند چراکه این اقدام علاوه برجذب گردشــگر 
می تواند زمینــه خوبی برای ایجاد اشــتغال دراین 

منطقه باشد.  
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انتقاد رئیس شورای شهر کاشمرازتعلل در تعریض گذرگاه خونین 
 فیــض عارفی- رئیس شــورای شــهر کاشــمر از 
تعلل در تعریض جاده کاشمر به شادمهر، معروف 
به گــذرگاه خونین انتقــاد کرد. حســن اعمی در 
جلسه علنی این شورا با اشــاره به تصادف مرگبار 
اخیــر در این جــاده که منجر به کشــته شــدن یک 
زوج جوان، تنها ۴5 روز پس از ازدواجشــان شد، 
اظهــار کرد: ماهی نیســت کــه خبر از یــک حادثه 
ناگــوار در این جاده کــه منجر به کشــته یا مجروح 

شدن عده ای از همشهریان ما می شود به گوش ما 
نرسد. وی گفت: گویا مسئولان امر به این موضوع 
واقف نیســتند که این حوادث تلخ و فوت ناگهانی 
عزیزان ما، حکایت تلخی است که سلامت روانی 
شــهروندان را به خطر مــی انــدازد و تبدیل به یک 
معضل شــده اســت. اعمی افزود: هر چند انتظار 
می رفت در زمانی که کشور دارای درآمد و بودجه 
های مناسبی بود شــاهد اجرای این پروژه باشیم 

اما امروز هم می شــود با برنامه ریزی مناسب این 
معضل جــدی را حــل کرد. رئیس شــورای شــهر 
کاشمر خاطرنشان کرد: تعریض قسمت ابتدایی 
جاده به طول 9 کیلومتر که با پیمانکاری شهرداری 
کاشــمر انجام شده است نیاز به آســفالت دارد که 
باید هر چه سریع تر تامین و اجرا شود و حدود شش 
کیلومتر دیگر هم که توسط راه و شهرسازی تعریض 
و آسفالت شده است برای نصب علایم و خط کشی 

معطل مانده که باید آن هم هر چه سریع تر اجرایی 
شــود. اعمی با تاکید بر لزوم تعریــض کامل جاده 
کاشمر به شادمهر به طول 55 کیلومتر یادآور شد: 
میزان سانحه و تلفات در این جاده بسیار بالاست 
و درخواست ما به نمایندگی از مردم این است که 
مســئولان امر این موضوع را هر چه سریع تر مورد 
توجه قرار دهند و با اختصاص اعتبارات لازم، این 

جاده مرگ را به جاده زندگی تبدیل کنند.


